
  

 

MINISTERO DELL’INTERNO 
 
 
 

 Supplemento straordinario n.  1/22                                         26 giugno 2014 

 
 
 
 
 
 
 

 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

DEL 

 

PERSONALE 
 
 
 
 



 

 

  

 

SOMMARIO 

 
 
 
D.M. n. 492 del 26.06.2014. Graduatoria finale del concorso a 264 posti di Capo reparto 
del Corpo Nazionale dei Vigili del fuoco - decorrenza 1.1.2010 
            pag. 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MODULARIO 
INTERNO - 269 

MOD. 3 PC 

 

 

 

 

 
 

 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

3 

 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

 
 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, ”Regolamento recante 

norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzioni nei pubblici impieghi”; 

Visto il decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217, recante “Ordinamento del personale del 

Corpo nazionale dei vigili del fuoco a norma dell’articolo 2 della legge 30 settembre 2004, n. 

252”; 

Visto il decreto del Ministro dell’Interno 12 ottobre 2007, n. 237, recante “Regolamento 

concernente le modalità di svolgimento dei concorsi per la promozione alla qualifica di capo 

reparto del Corpo Nazionale dei Vigili del fuoco, ai sensi dell’articolo 16 del decreto legislativo 

13 ottobre 2005, n. 217”, così come modificato dal decreto del Ministro dell’Interno 11 marzo 

2008, n. 77; 

Visto il decreto legge 20 giugno 2012, n. 79, convertito in legge 7 agosto 2012, n. 131, 

concernente, tra l’altro, misure urgenti per assicurare la funzionalità del Corpo Nazionale dei 

Vigili del fuoco che, all’art. 3, disciplina procedure straordinarie per l’accesso alle qualifiche di 

capo squadra e di capo reparto del Corpo Nazionale dei Vigili del fuoco; 

Visto il decreto del Capo Dipartimento pro tempore 11 luglio 2012, n. 144, con il quale è 

stata indetta una procedura selettiva per titoli e superamento di un successivo corso di formazione, 

per la copertura di n. 264 posti nella qualifica di capo reparto del ruolo dei capi squadra e capi 

reparto, conferibili con decorrenza 1.1.2010; 

Visto il decreto del Capo Dipartimento pro tempore 19 settembre 2012, n. 173, così come 

modificato dai successivi decreti 25 ottobre 2012, n. 190, 27 novembre 2012, n. 205, 19 febbraio 

2013, n. 8, 4 luglio 2013, n. 405 e 30 ottobre 2013, n. 561, con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 3 del citato decreto 11 luglio 2012, n. 144; 

 

Reg. Decreti - Prot. n. 492 del 26/06/2014 

S.06.04.08  - Graduatoria Finale 

 



MODULARIO 
INTERNO - 269 

MOD. 3 PC 

 

 

 

 

 
 

 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

4 

 

Visto il proprio decreto 24 aprile 2014, n. 168, con il quale è stata approvata la graduatoria 

per l’ammissione al corso di formazione professionale del concorso di cui sopra; 

Considerato che al termine della procedura concorsuale a capo reparto decorrenza 1.1.2009 

non sono stati assegnati n. 16 posti, di cui n. 5 da generico e n. 11 da radioriparatore, e che  ai 

sensi dell’articolo 16, comma 5, del decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217 gli stessi sono 

devoluti alla procedura concorsuale successiva; 

Considerato, pertanto, che il numero complessivo dei posti da attribuire con la procedura 

in esame è di 264 elevato, in virtù dei 16 posti residuati dalla precedente procedura concorsuale a 

capo reparto decorrenza 1.1.2009, a 280 di cui n. 244 da generico, n. 12 da sommozzatore, n. 12 

da portuale e n. 12 da radioriparatore; 

Considerato che per mancanza di candidati specialisti sono rimasti vacanti n. 12 posti da 

radioriparatore e, pertanto, sono stati avviati al predetto corso di formazione professionale 

complessivamente n. 268 candidati; 

Visto il decreto del Direttore Centrale per la Formazione 5 maggio 2014, n. 36, con il 

quale sono state disciplinate, ai sensi dell’art. 7 del decreto ministeriale 12 ottobre 2007, n. 237,  

le modalità di svolgimento del corso relativo al concorso sopra indicato;  

Visto il decreto  5 maggio 2014, n. 271,  con il quale la Direzione Centrale per gli Affari 

Generali ha disciplinato, ai sensi dell’art. 8 del citato decreto del Ministro dell’Interno  12 ottobre 

2007, n. 237, le modalità di svolgimento dell’esame di fine corso di cui al citato decreto 11 luglio 

2012, n. 144; 

Considerato che il sig. Fausto FINI, assente giustificato al corso di formazione 

professionale della precedente procedura decorrenza 1.1.2009, causa malattia riconosciuta come 

dipendente da causa di servizio, ha partecipato di diritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, 

comma 5, del decreto legislativo n. 217/2005, al primo corso utile svolto dall’Amministrazione 

corrispondente alla procedura concorsuale a capo reparto decorrenza 1.1.2010;  

Considerato che dei n. 269 candidati avviati al corso di formazione professionale, n. 6 sono 

risultati assenti sia al corso che all’esame finale per i motivi a fianco di ciascuno indicati:  



MODULARIO 
INTERNO - 269 

MOD. 3 PC 

 

 

 

 

 
 

 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

5 

 

Valentino CACITTI, giusta nota del Comando Provinciale VV.F. di Udine n. 11323 del 9 

giugno 2014, per malattia non riconducibile a causa di servizio;  

Pietro GERACE, giusta nota del Comando Provinciale VV.F. di Crotone n. 4463 del 9 

giugno  2014, per aver presentato istanza di rinuncia al corso;  

Vito LAFORGIA, giusta nota del Comando Provinciale VV.F. di Bari n. 9794 del 15 

maggio 2014, per aver presentato istanza di rinuncia al corso; 

Giovanni LENTINI, giusta nota del Comando Provinciale VV.F. di Verona n. 6072 del 5 

maggio 2014, per aver presentato istanza di rinuncia al corso; 

Piero MANCINI, giusta nota del Comando Provinciale VV.F. di Roma n. 24603 del 9 

maggio 2014, per aver presentato istanza di rinuncia al corso; 

Orazio NAPOLI, giusta nota del Comando Provinciale VV.F. di Catania n. 14519 del 29 

maggio 2014, per malattia non riconducibile a causa di servizio; 

Considerato che il sig. Mauro TULLIO è risultato assente all’esame di fine corso, giusta 

nota del Comando Provinciale VV.F. di  Trieste n. 6169 dell’11 giugno 2014, per aver presentato 

istanza di rinuncia al concorso. 

Visto il verbale n. 14 del 6 giugno 2014 dal quale risulta che all’esame di fine corso del 

concorso a capo reparto decorrenza 1.1.2010 hanno partecipato n. 262 candidati dei quali n. 1 

candidato, sig. Fausto FINI, ammesso di diritto come sopra specificato, al fine di conseguire la 

promozione a capo reparto con decorrenza 1.1.2009;  

Visti gli allegati “2” e “3” al predetto verbale concernenti l’elenco dei candidati, ordinati 

alfabeticamente, con indicazione del relativo punteggio dal quale si evince che n. 2 candidati 

hanno riportato un punteggio inferiore a 21; 

Considerato che ai sensi dell’ art. 2 del citato decreto 5 maggio 2014,  n. 271 è prevista 

l’ammissione ad una prova orale suppletiva, ad istanza dell’interessato, per quei candidati che 

hanno riportato un punteggio inferiore a 21 alla prova di esame a domande a risposta multipla; 

Visto il verbale n. 15 dell’ 11 giugno 2014 della Commissione esaminatrice dal quale 

risulta che i predetti  n. 2 candidati, su istanza, hanno sostenuto una prova orale suppletiva in data 

11 giugno 2014, riportando entrambi un punteggio pari a 21, conseguendo così l’idoneità; 



MODULARIO 
INTERNO - 269 

MOD. 3 PC 

 

 

 

 

 
 

 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

6 

 

Vista la nota n. 21340 dell’ 11 giugno 2014, con la quale la Commissione esaminatrice ha 

trasmesso gli atti concernenti gli esiti della prova finale e della prova suppletiva; 

Visto l’articolo 16, comma 3 prima parte, del decreto legislativo n. 217/2005, richiamato  

dall’ articolo 8, comma 2, del citato regolamento n. 237/2007, concernente i criteri da utilizzare in 

caso di parità di punteggio dei candidati; 

Vista la nota n. 4747  del 21 novembre 2013 del Direttore Centrale per gli Affari Generali 

con la quale si dà atto che i suddetti criteri vengono applicati mediante sistema informatico 

appositamente programmato; 

Considerato che sono stati applicati i predetti criteri nei confronti dei candidati che hanno 

riportato parità di punteggio;  

Riconosciuta la regolarità del procedimento; 

 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

 

 è approvata la seguente graduatoria finale del concorso di cui alle premesse. 

       

Posizione Cognome Nome Data Nascita Voto 

1 GONINI PIETRO 31/03/1960 30 

2 GRANDO VITTORE DANIELE 08/05/1960 30 

3 BELTRAME EZIO 26/06/1960 30 

4 MONTAGNANA MARCO 07/05/1961 30 

5 RADMAN GIANFRANCO 06/08/1961 30 

6 FASONE CARMELO 10/07/1954 30 

7 PANICO ORONZO 26/09/1955 30 

8 SUCCURRO SALVATORE MARIO 23/03/1956 30 

9 FERRANTI FRANCO 19/08/1956 30 

10 CAVUOTO CARMINE 08/10/1956 30 

11 MARCHETTI GLAUCO 23/03/1957 30 

12 DE FILIPPIS GIOVANNI 27/03/1957 30 

13 TRITTO SALVATORE 26/10/1957 30 

14 PARIS GIORGIO 04/08/1958 30 



MODULARIO 
INTERNO - 269 

MOD. 3 PC 

 

 

 

 

 
 

 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

7 

 

Posizione Cognome Nome Data Nascita Voto 

15 LOPIANO ANTONINO SALVATORE 22/04/1959 30 

16 LONGATO ALBERTO 13/10/1959 30 

17 BENCI FABIO 11/11/1959 30 

18 DANTI STEFANO GERMANO 01/01/1960 30 

19 MAGNANO SEBASTIANO 09/02/1960 30 

20 BURLANDO SERGIO 29/04/1960 30 

21 GENTILE ANDREA 26/05/1960 30 

22 CRINO UBALDO 29/05/1960 30 

23 MARCHIORETTI FRANCO 16/10/1960 30 

24 GROSSI MASSIMO 26/02/1961 30 

25 MELIS AUGUSTO 07/03/1961 30 

26 GIULIANO MICHELE 04/04/1961 30 

27 GRECO MAURIZIO 06/04/1961 30 

28 GIRARDI PAOLO 29/06/1961 30 

29 FORTE CARLO 29/07/1961 30 

30 MACCARINO GIOVANNI LUIGI 25/09/1961 30 

31 LA CORTE AMBROGIO 07/12/1961 30 

32 FRACCALVIERI MARIO 17/12/1961 30 

33 CAMMARA PASQUALE 07/01/1957 30 

34 CASTELLUCCIO ROBERTO 03/12/1955 30 

35 CARAVELLO GIUSEPPE 19/12/1955 30 

36 SALESI GIUSEPPE 24/02/1956 30 

37 MAZZEO NICOLINO 10/03/1957 30 

38 VESCO ANTONINO 03/02/1958 30 

39 STELLA LORENZO 29/05/1958 30 

40 RIZZI FERDINANDO 14/08/1958 30 

41 SCHIERA PIETRO 29/09/1958 30 

42 NARCISI VINCENZO 12/10/1958 30 

43 FUMAGALLI ROMEO 25/12/1958 30 

44 CORTI MAURO 16/08/1959 30 

45 SILLA MICHELE 29/09/1959 30 

46 RELLA SABINO 23/11/1959 30 

47 DI GAETANO FRANCESCO GASPARE 03/01/1960 30 

48 TADIOTTI DANILO 14/04/1960 30 

49 TRIOLO GIUSEPPE 19/04/1960 30 

50 FERRERI EMANUELE 17/05/1960 30 

51 STROPPOLO GIORGIO 12/09/1960 30 



MODULARIO 
INTERNO - 269 

MOD. 3 PC 

 

 

 

 

 
 

 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

8 

 

Posizione Cognome Nome Data Nascita Voto 

52 SOLLECITO FRANCESCO 04/03/1961 30 

53 DELZOTTO RAFFAELE 16/11/1961 30 

54 SURDO COSIMO 02/12/1958 30 

55 SGOBIO COSIMO 13/10/1953 30 

56 TOMASSONI MARCO 30/01/1954 30 

57 ZAPPULLA CARLO 07/11/1955 30 

58 FELEPPA GIAMPAOLO 07/07/1956 30 

59 NERI FRANCO 30/09/1956 30 

60 BIELLO GIANFRANCO 07/12/1956 30 

61 RICCIARDI LUIGI 16/03/1957 30 

62 BONOMI CLAUDIO 24/04/1957 30 

63 MECCA DONATO 11/07/1957 30 

64 PULIMANTI ERMANNO 06/08/1957 30 

65 CAFFARRA PAOLO 30/01/1958 30 

66 CUPELLI LUCA 14/03/1958 30 

67 DRAGONE PIETRO 21/03/1958 30 

68 CICCONE ALDO 28/03/1958 30 

69 RIZZO IVAN 26/06/1958 30 

70 NESTI ESTELIO PAOLO 12/08/1958 30 

71 MONACO CARMINE 13/10/1958 30 

72 COZZI GIOVANNI 22/12/1958 30 

73 VESCARELLI MASSIMO 28/05/1959 30 

74 DE MASI ANTONIO 13/06/1959 30 

75 GUERINI DONATO DANTE 26/06/1959 30 

76 DI DIO BENEDETTO 13/07/1959 30 

77 GENTILE MARIO 16/08/1959 30 

78 CATAFFO RAFFAELE 18/08/1959 30 

79 BELLACHIOMA LUIGI 28/09/1959 30 

80 LUNADEI MARIO 16/11/1959 30 

81 GRAZINI ANGELO 20/11/1959 30 

82 SANTORO ANTONIO 25/11/1959 30 

83 RANIERI NICOLA 14/12/1959 30 

84 PUTOTO RUGGERO 07/06/1960 30 

85 VASTARELLA RAFFAELE 08/07/1960 30 

86 BREGANT ENRICO 09/08/1960 30 

87 CIOETA ALESSANDRO 11/09/1960 30 

88 RIONDINO FRANCESCO 26/10/1960 30 



MODULARIO 
INTERNO - 269 

MOD. 3 PC 

 

 

 

 

 
 

 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

9 

 

Posizione Cognome Nome Data Nascita Voto 

89 CARUSO EGIDIO 04/12/1960 30 

90 POSITANO DAMIANO 03/12/1961 30 

91 PIZZINATO RENZO 26/01/1960 30 

92 DEGANO SANDRO 10/12/1960 30 

93 DI CINTIO RENZO 05/08/1954 30 

94 PRESTIGIACOMO ANTONINO 19/11/1963 30 

95 CAUSIN GENESIO 19/03/1963 30 

96 MANTEGNA SALVATORE 09/03/1958 30 

97 MORVILLO FRANCESCO PAOLO 05/12/1959 30 

98 GIUNTA MICHELE 28/07/1960 30 

99 SANNIBALE GIANNI 18/09/1962 30 

100 MONDALUCIO SALVATORE 07/08/1962 30 

101 CASCIO ATTILIO 18/05/1957 29 

102 DI STEFANO SALVATORE GIUSEPPE 07/11/1956 29 

103 PILO FRANCESCO 03/06/1957 29 

104 MADDALENA GIOVANNI 23/04/1956 29 

105 SPINELLA ANNUNZIATO 02/08/1956 29 

106 FIORINI ROBERTO 21/02/1957 29 

107 BIONDI FRANCO 29/03/1958 29 

108 FIORENTINO FRANCESCO 03/06/1958 29 

109 CIPOLLA GIUSEPPE 28/11/1958 29 

110 MONTEMURRO GIUSEPPE 06/10/1959 29 

111 PASIAN ALBINO 17/10/1959 29 

112 POMO ACHILLE 27/10/1959 29 

113 SARTORI GIANDOMENICO 28/12/1959 29 

114 ZACCARO GIANDONATO 30/01/1960 29 

115 MADDALONI GIUSEPPE 13/04/1960 29 

116 BERLUCCHI MARCO 12/06/1960 29 

117 GHISU ROBERTO 07/09/1960 29 

118 SORRENTINO ROBERTO 03/10/1960 29 

119 ZANON PAOLO 11/03/1961 29 

120 TUCCIO FILIPPO 16/11/1961 29 

121 LANZARONE FRANCESCO 19/04/1959 29 

122 AQUINI SERGIO 11/11/1955 29 

123 ASTA LEONARDO 23/02/1957 29 

124 LEONCINI VALTERO 08/05/1957 29 

125 GABRIELE GIACINTO 19/10/1957 29 



MODULARIO 
INTERNO - 269 

MOD. 3 PC 

 

 

 

 

 
 

 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

10 

 

Posizione Cognome Nome Data Nascita Voto 

126 BLOTTA DOMENICO 24/03/1958 29 

127 TONETTO ADRIANO 02/05/1958 29 

128 BURGO LUIGI 25/11/1958 29 

129 ROSSI ROBERTO 08/05/1959 29 

130 MAZZOCCO MARCO 05/06/1959 29 

131 SASTRI VINCENZO 30/12/1959 29 

132 CAMMARATA NICOLO' 14/02/1960 29 

133 RIZZI GIUSEPPE 09/04/1960 29 

134 MARIANI GIULIO 22/05/1960 29 

135 PELLOIA GIOVANNI 18/08/1960 29 

136 MARCHESIN MARCO 24/04/1961 29 

137 DELZOTTO MICHELE 23/10/1961 29 

138 DOMENICI BRUNO 07/09/1956 29 

139 ROTONDO GIUSEPPE 20/09/1956 29 

140 MANCINELLI LUCIANO 28/02/1957 29 

141 CONTI ADALBERTO 07/08/1957 29 

142 DE STEFANI ANTONIO 16/08/1957 29 

143 SCIAMANNA PANCRAZIO 11/07/1958 29 

144 IMPLATINI FRANCESCO 12/09/1958 29 

145 FAVA ROBERTO 19/09/1958 29 

146 SETTE MICHELE 11/02/1960 29 

147 PICCOLO RENATO 02/03/1960 29 

148 CAMPANA OSCAR 01/08/1960 29 

149 PAGANO LUIGI 10/08/1960 29 

150 NOTARIANNI MATTEO 03/01/1961 29 

151 PINI DANIELE 07/01/1962 29 

152 RONDONI PIERO 10/01/1962 29 

153 DE VECCHIS GIORGIO 09/01/1963 29 

154 D'AGOSTINO SEBASTIANO 19/08/1956 28 

155 OLLA GIUSEPPE 29/10/1957 28 

156 DI BENEDETTO GIUSEPPE 19/03/1958 28 

157 MUCELLI EDMONDO 01/01/1959 28 

158 BONAVITA VITO 22/08/1959 28 

159 MORELLA EMILIO 29/08/1959 28 

160 AUGELLO LEONARDO 24/04/1961 28 

161 LOIACONO GAETANO 12/05/1961 28 

162 VOLPE MAURO 17/08/1961 28 



MODULARIO 
INTERNO - 269 

MOD. 3 PC 

 

 

 

 

 
 

 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

11 

 

Posizione Cognome Nome Data Nascita Voto 

163 IOVINO FRANCESCO PAOLO 05/07/1956 28 

164 VITI ROSINO 15/06/1957 28 

165 RUBINO RAFFAELE 07/09/1957 28 

166 POZZATO ANTONIO 13/06/1959 28 

167 MASTROGIACOMO FRANCO 06/10/1959 28 

168 FRANCIOLI MARCO 07/01/1960 28 

169 CARLOVICH MAURIZIO 15/02/1960 28 

170 SACCHETTO MASSIMO 11/05/1960 28 

171 MATTIELLO ALESSANDRO 16/05/1960 28 

172 VITALINI GIUSEPPE 15/09/1960 28 

173 SERGI ALDO 29/09/1960 28 

174 MURA SILVIO 19/12/1960 28 

175 FLORO DOMENICO 22/09/1961 28 

176 PALA GIUSEPPE 09/07/1957 28 

177 CASAZZA CLAUDIO AGOSTINO 28/01/1958 28 

178 IMONDI ALESSANDRO 29/08/1958 28 

179 LA TERRA SANTO 29/06/1959 28 

180 ZARBO ANTONINO 07/10/1959 28 

181 CERBINI VALTER 16/04/1960 28 

182 CRISTOFANILLI SALVATORE 06/01/1961 28 

183 BEBBU MICHELE 25/07/1961 28 

184 FORZA LORENZO 24/07/1962 28 

185 CARAMANNO SALVATORE 11/07/1955 28 

186 ZAZA GIUSEPPE 13/12/1957 28 

187 MALEZ CLAUDIO 09/07/1960 28 

188 BERTRAND STEFANO 11/07/1962 28 

189 FLORIDIA CORRADO 23/11/1958 27 

190 LICETI GASPARE 12/03/1958 27 

191 BEDOGNE' ALFREDO 18/01/1959 27 

192 PROFETI MARCO 13/06/1959 27 

193 CASSARINO EMANUELE 30/11/1959 27 

194 DI STEFANO SALVATORE 06/02/1960 27 

195 ROSSI ERCOLE 30/11/1960 27 

196 GADALETA VINCENZO 05/04/1962 27 

197 DE NAPOLI RAFFAELE 15/04/1957 27 

198 MASONI ANTONIO 07/11/1958 27 

199 FILIZIANO MARCO 10/08/1959 27 



MODULARIO 
INTERNO - 269 

MOD. 3 PC 

 

 

 

 

 
 

 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

12 

 

Posizione Cognome Nome Data Nascita Voto 

200 CATELOTTI GIOVANNI 25/09/1960 27 

201 BONI GIANPAOLO 01/11/1960 27 

202 TURCI ALESSANDRO 16/05/1961 27 

203 SPADA ARCANGELO 26/06/1961 27 

204 GUIDO CARMELO 18/10/1955 27 

205 RINALDI EMANUELE 25/02/1957 27 

206 PERILLI GAETANO 25/12/1957 27 

207 VACCINA DARIO 17/07/1958 27 

208 MANTOVANI MASSIMO 14/10/1960 27 

209 MODICA GIACOMO 22/03/1955 26 

210 D'INCERTO SPINA VITO 11/09/1955 26 

211 GIGLIO GIUSEPPINO 14/05/1957 26 

212 BOAGLIO TOMASO 03/06/1959 26 

213 VARI PERICLE 10/01/1960 26 

214 STIMOLI GIUSEPPE 14/01/1960 26 

215 FLAMMINI ANTONIO 15/02/1960 26 

216 ARA GIAN PIERO 05/03/1960 26 

217 MIGLIORISI SALVATORE 15/03/1960 26 

218 MAINARDI GIULIANO 24/06/1960 26 

219 DAVI ROBERTO 05/09/1961 26 

220 FERRO RENATO 16/01/1962 26 

221 CURCIO BIAGIO 29/03/1956 26 

222 MONTALTI GABRIELE 03/05/1958 26 

223 DE ANGELIS CESARE 16/06/1960 26 

224 LO GIUDICE SALVATORE 10/07/1960 26 

225 FRESI NICOLINO 07/02/1961 26 

226 ROSSI TIZIANO 02/07/1955 26 

227 FINOCCHIARO ORAZIO 26/03/1958 26 

228 GENTILE ANTONIO 12/07/1959 26 

229 POLISENA GABRIELE 24/02/1960 26 

230 MODICA STEFANO 06/01/1958 25 

231 IBBA GIORGIO 17/11/1957 25 

232 STRANO ROBERTO 31/07/1959 25 

233 MONTEFUSCO CORRADO 02/02/1960 25 

234 TETRO GREGORIO 16/02/1962 25 

235 PIRODDU GIANFRANCO 26/06/1956 25 

236 AMATO DIEGO 24/02/1958 25 



MODULARIO 
INTERNO - 269 

MOD. 3 PC 

 

 

 

 

 
 

 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

13 

 

Posizione Cognome Nome Data Nascita Voto 

237 CIALFI FRANCESCO 20/05/1960 25 

238 BUOSO ADRIANO 04/03/1961 25 

239 TOSON PAOLO 21/04/1960 24 

240 AVANZATO GIUSEPPE 02/08/1957 24 

241 GARUTTI ROBERTO 30/01/1957 24 

242 BOASSO ALESSANDRO 09/03/1961 24 

243 MAGANUCO ANGELO 05/12/1953 24 

244 CALABRO' GIUSEPPE 10/08/1958 24 

245 DI STEFANO FRANCO 20/11/1961 24 

246 DE LORENZO PASQUALE 30/03/1962 24 

247 MAGRINI GIUSEPPE 17/05/1962 24 

248 DE SALVO GIOVANNI 10/12/1963 24 

249 INCARDONA PIETRO 22/12/1957 23 

250 PELLEGRINO SALVATORE 20/11/1958 23 

251 FEDELE GIUSEPPE 19/02/1955 23 

252 CANNELLA PIETRO 08/05/1955 23 

253 CARUSOTTO ANTONINO 09/07/1960 22 

254 ANTONINI MARINO 15/07/1956 22 

255 GIALDI PAOLO 11/03/1956 22 

256 BRAMI MARIO 27/09/1959 21 

257 PITRONE FRANCESCO 08/10/1961 21 

258 PETRALIA SALVATORE 07/12/1955 21 

259 CICIRELLO PIETRO 02/05/1959 21 

260 NINA ANGELO 20/10/1960 21 

261 BUSSOLARI LIDIO 26/11/1959 21 

 

 

  IL CAPO DIPARTIMENTO 

      F.to Di Pace 

 

 

 
AI SENSI DELL’ART. 3 DELLA LEGGE 7 AGOSTO 1990, N. 241 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI, SI 

INDICANO, DI SEGUITO, I POSSIBILI MEZZI DI TUTELA UTILIZZABILI QUALORA NE RICORRANO I 

MOTIVI:  

RICORSO GIURISDIZIONALE AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE ENTRO 60 GIORNI 

DALLA NOTIFICAZIONE DEL PRESENTE ATTO, oppure RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE 

DELLA REPUBBLICA ENTRO 120 GIORNI DALLA NOTIFICAZIONE DEL PRESENTE ATTO. 

Responsabile del procedimento: Dirigente dell’Ufficio Gestione Concorsi Interni – Ufficio II Affari Concorsuali e 

Contenzioso – Direzione Centrale per gli Affari Generali.  


